presente aditamento, nos seguintes termos:

na

CLÁUSULA PRIMEIRA - DQ OBJETO

O presente Termo Aditivo tem
por objeto a suplementação orçamentária, no valor

em 6 (seis)

previsto no con-

referente à prestação dos serviços de diagnóstico

global de R$ 999.910,00 (novecentos
e noventa e nove mil, novecentos e dez reais), distribuídos

parcelas mensais, destinada à cobertura de custos excedentes ao orçamento inicialmente

trato celebrado com a SPX SERVIÇOS DE IMAGEM,
por

imagem na Rede de Saúde do Município de Mauá.

Ante 0 exposto, a presente suplementação orçamentária revela-se medida indispen-

[...]

ao Complexo de Saúde do Município de Mauá, tendo em vista a

necessidade de intensificação de ações para a realização de exames de ultrassonografia.

sável à viabilização do aporte financeiro

CLÁUSULASEGUNDA- DQ ADITAMFMTn

Fica acrescida a obrigação da CONTRATANTE repassar à CONTRATADA o montante
de R$ 999.910,00 (novecentos

e noventa e nove mil, novecentos e dez reais), distribuídos em 6 (seis) parcelas
mensais, a tí.ulo de suplementação orçamentária, destinada exclusivamente à cobertura do pagamento de
10752 (dez ml, setecentos e cinquenta e dois) exames extraordinários de diagnóstico por imagem, para In-
tensificaçao de ações para a realização de exames de ultrassonografia.